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کــوتــــاه

آرمان ملی: رئیس جمهور در 
آیین دریافت استوارنامه »خوزه 
رافائل سیلوا آپونته« سفیر جدید 
جمهوری بولیواری ونزوئلا با بیان 
اینکه روابط دو کشور بسیار صمیمی 
و دوستانه است، گفت: در سفر 
آقای مادورو به تهران مذاکرات 
سازنده ای داشتیم که به توافقات 
روابط  گسترش  برای  مفیدی 
فیمابین منتج شد. سید ابراهیم 
رئیسی با اظهار امیدواری از اینکه در 
دوره ماموریت سفیر جدید ونزوئلا 
گام های موثری در مسیر اجرای این 
توافقات برداشته شود، افزود: اجرای 
این تفاهمات می تواند ظرفیت های 
متنوع دو کشور را در مسیر گسترش 
عملیاتی  دوجانبه  همکاری های 
کند. رئیس جمهور در بخش دیگری 
از سخنانش با بیان اینکه روحیه 
استقلال طلبی مردم ونزوئلا آنها 
را به ملتی ممتاز در منطقه تبدیل 
کرده است، اظهار داشت: تمایل 
امروز آمریکایی ها برای نزدیکی به 
ونزوئلا نه از سر دوستی بلکه ناشی از 
نیاز این کشور به منابع انرژی است. 
همچنین رئیس جمهور با اشاره به 
افزایش تعاملات دیپلماتیک تهران 
و مسکو، بر ضرورت شکل گیری 
و تقویت همکاری های راهبردی 
اقتصادی ایران و روسیه تاکید 
کرد.  سید ابراهیم رئیسی در آیین 
دریافت استوارنامه »آلکسی ددوف« 
روسیه  فدراسیون  جدید  سفیر 

روابط تهران-  مسکو را راهبردی 
توصیف و تاکید کرد: ایران و روسیه 
زمینه های خوبی برای همکاری 
در عرصه دوجانبه، منطقه ای و 
بین المللی دارند. رئیس جمهور در 
این دیدار با اشاره به افزایش تعاملات 
دیپلماتیک دو کشور، بر ضرورت 
شکل گیری و تقویت همکاری های 
راهبردی اقتصادی ایران و روسیه 
نیز تاکید کرد. رئیس جمهور با بیان 
اینکه ایران با تکیه بر ظرفیت های 
عظیم خود آمادگی افزایش روابط 
مختلف  کشورهای  با  اقتصادی 
آفریقایی از جمله مالی را دارد، 
گفت: ایران بعد از پیروزی انقلاب 
اسلامی توسعه روابط با کشورهای 
آفریقایی را دنبال کرده است. سید 
ابراهیم رئیسی در مراسم دریافت 
استوارنامه »محمد مایگا« سفیر 
جدید مالی، اظهار داشت: جمهوری 
اسلامی ایران بعد از پیروزی انقلاب 

اسلامی، توسعه روابط با کشورهای 
آفریقایی را دنبال کرده است. وی با 
تقبیح سیاست دولت های غربی در 
قبال کشورهای آفریقایی با بیان 
اینکه غربی ها نه برای کمک، بلکه 
برای استعمار و غارت ثروت مردم 
آفریقا به این قاره ورود کرده اند، 
اظهار داشت: معتقدیم کشورهای 
آفریقایی با توجه به ذخایر و منابع 
برخورداری  همچنین  و  غنی 
از نیروی انسانی، بدون دخالت 
غربی ها خواهند توانست با استقلال 
به توسعه و پیشرفت بیشتر برسند. 
رئیس جمهور با بیان اینکه حضور 
غربی ها در نقاط مختلف جهان نه 
تنها امنیت ساز نیست، بلکه مخل 
امیدواریم  افزود:  است،  امنیت 
دولت جدید مالی با کمک مردم 
در  بلندی  گام های  کشور  این 
جهت استقلال و توسعه بردارد. 
با  رئیسی همچنین گفت:  دکتر 

توجه به ظرفیت های عظیم ایران، 
آمادگی داریم روابط اقتصادی خود 
را با کشورهای مختلف آفریقایی از 
جمله مالی افزایش دهیم. در همین 
راستا رئیس جمهور با بیان اینکه 
به رغم  ایران  جمهوری اسلامی 
تحریم ها و تهدیدها، گام های بلندی 
در جهت توسعه و پیشرفت برداشته 
است، اظهار داشت: با توجه به 
ظرفیت های بزرگ موجود در ایران 
و مالزی امیدواریم این ظرفیت ها 
در جهت پیشرفت هر چه بیشتر 
همکاری های فیمابین به کار گرفته 
شود.  سید ابراهیم رئیسی ظهر 
دیروز یکشنبه در مراسم دریافت 
استوارنامه »خیری بن عمر« سفیر 
جدید مالزی با بیان اینکه روابط 
دو کشور مسلمان ایران و مالزی 
انقلاب  از پیروزی  به ویژه بعد 
اسلامی در مسیر توسعه بوده است، 
تصریح کرد: اولویت دولت ایران 
تعمیق و توسعه روابط اقتصادی، 
فرهنگی و سیاسی با کشورهای 
مسلمان است. رئیسی با بیان اینکه 
به رغم  ایران  جمهوری اسلامی 
گام های  تهدیدها،  و  تحریم ها 
بلندی در جهت توسعه و پیشرفت 
برداشته است، تصریح کرد: با توجه 
به ظرفیت های بزرگ موجود در 
دو کشور امیدواریم این ظرفیت ها 
در جهت پیشرفت هر چه بیشتر 
همکاری بین ایران و مالزی به کار 

گرفته شود. 

یــادداشـــت
صبر و گذشت آیت ا.. هاشمی مثال زدنی بود

زمان چندان اثری در فضایل اخلاقی و فهم ها ندارد و افرادی 
که خوش فهمند، فضیلت اخلاقی و گذشت دارند و عمیق فکر 
می کنند در هر موقعیتی همان طور فکر می کنند و بر اساس 
شرایط و موقعیت تصمیم می گیرند.  البته اگر خدای ناکرده 
غرض های خطرناک یا هوای نفس غلبه نکند و بر اساس همان 
اخلاقیات ثابت پیش بروند. مرحوم آیت ا... هاشمی رفسنجانی 
نیز یکی از کسانی بود که اینگونه رفتارها در وی ذاتی شده و از 
بین نرفت. گذشتی که آقای هاشمی در زمان شاه داشت از خود و 
خانواده اش داشت چنانکه حاضر به زندان، تبعید و... شد در عین 
حال همان حالات گذشت و فداکاری در زمان ریاست جمهوری 
و انتخاب رهبری نیز بود. آقای هاشمی شخصیتی بود که به 
خصوص پس از انقلاب، ایران را یک وطن اسلامی الهی واقعی 
می دید که همه وظیفه دارند آن را بسازند و در این ساخت و ساز 
هر گونه فداکاری کنند. حال این فداکاری و گذشت می تواند 
مادی یا معنوی باشد که برای آقای هاشمی مهم نبود.  گذشت 
از مقام، جایگاه و عظمت خود و کوتاه آمدن مساله بسیار مهمی 
بود که آقای هاشمی به خاطر به دست آمدن اتحاد و پیشرفت 
جامعه و اقتصاد خوب جامعه پس از انقلاب خیلی از این کارها 
انجام داد.  در همان زمانی هم که ایشان رئیس جمهور بود عده ای 
از گروه هایی همیشه برای آقای هاشمی مساله و مشکل درست 
می کردند. اما آقای هاشمی همه را با صبرو حوصله تحمل می کرد 
و در این عرصه نمونه بود. به واقع آقای هاشمی نسبت به افرادی 
که به ایشان پرخاش کرده بودند گذشت بالایی داشت و در زمان 
مصلحت با آنها رفیق می شد. به خاطر جامعه، نظام و اسلام همه 
این گذشت ها را داشت. ولو اینکه از دوستانش نیز بدگویی هایی 
بشنود. با اینکه از قبل انقلاب با آیت ا.. هاشمی رفیق بودیم بعد 
از پیروزی انقلاب نیز از آنجا که همسایه بودیم حضورا صحبت 
می کردیم و با تمام جنجال هایی که آن زمان تنگ نظرها به 
وجود می آوردند آقای هاشمی درصدد بود که با همه در راستای 
صلاح کشور و نظام کار کند.  آقای هاشمی کم زحمت نکشید و 
بدگویی های کمی هم از دیگران نشنید اما فقط دنبال این بود 
که کارهایی صورت گیرد تا ایران درست شود. بهترین زمان نیز 
برای فهم این مساله که آیت ا... هاشمی دنبال چیزی جز اعتلای 
نام ایران نبود بعد از رحلت حضرت امام)ره( بود که بنا شد در 
مجلس در مورد رهبری صحبت شود و رهبری  تعیین کنند 
ایشان اگر نبود و فعالیت های موثری نداشت به این زودی ها 
نمی شد شخصیتی جامع برای رهبری انتخاب کرد. فقط آقای 
آذری، مرحوم آیت ا... العظمی گلپایگانی را معرفی کرد که گفت 
با ایشان صحبت کردم و قبول کرده و ایشان نیز 14 و 15 رأی 
آوردند و در نهایت به رهبری نرسیدند. از طرفی مساله جنگ، 
کشور و نگرانی از نفوذ دشمن خیلی زیاد بود اما آقای هاشمی 

آیت ا... خامنه ای را مطرح کرد. 

  آیت ا... سید حسین موسوی تبریزی
 دبیرکل مجمع محققین 

           و مدرسین حوزه علمیه قم

رئیس جمهور: 

 ایران به رغم تحریم ها گام های بلندی 
در جهت توسعه و پیشرفت برداشته است

 مراسم سالگرد 
درگذشت آیت ا... هاشمی 

برگزار می شود
مراسم ششمین سالگرد درگذشت آیت ا... 
هاشمی رفسنجانی در جوار مزار وی در مرقد 
امام خمینی)ره( برگزار می شود.  این مراسم 
در آستانه میلاد حضرت فاطمه زهرا)س( و 
ولادت امام خمینی)ره( با سخنرانی محسن 
سیدحسن  و  مرعشی  حسین  هاشمی، 
خمینی برگزار خواهد شد. این مراسم روز 
پنجشنبه ۲۲دی ماه از ساعت 1۸ تا ۲۰ 
برگزار می شود و حضور برای علاقه مندان 

آزاد است. 
 
توصیه سخنگوی وزارت خارجه 

به دولتمردان فرانسه
سخنگوی وزارت خارجه در توصیه ای 
توییتری به دولتمردان فرانسه گفت: آنچه 
دولتمردان فعلی فرانسه باید رعایت کنند، 
اصول بدیهی و اساسی در روابط بین الملل 
در  مداخله  متقابل، عدم  احترام  یعنی 
امور داخلی دیگران و احترام به ارزش ها و 
مقدسات ملی، دینی و مذهبی دیگران است. 
ناصر کنعانی در توییتی نوشت: فرانسه با 
سابقه تاریخی سیاه استعمار، نقض حقوق 
بشر و آزادی بیان در داخل و خارج، حق 
توجیه توهین وقیحانه به مقدسات دیگر 
کشورها و ملت ها و پیروان ادیان الهی را به 

بهانه آزادی بیان ندارد. 
 
طرح مربوط به تغییر ساز و کار 

تصویب بودجه  تایید شد
سخنگوی شورای نگهبان از تایید طرح 
مربوط به تغییر ساز و کار تصویب بودجه  
خبر داد.  هادی طحان نظیف در توییتر 
نوشت: طرح اصلاح مواد )1۸۰( و )1۸۲( 
قانون آیین نامه داخلی مجلس درباره تغییر 
ساز و کار تصویب بودجه  به صورت جداگانه 
احکام و جداول که در مراحل قبل با ابهامات 
و اشکالاتی مواجه شده بود، پس از رفع موارد 
مذکور از سوی مجلس و بررسی مجدد 
در شورای نگهبان، مغایر موازین شرع و 
قانون اساسی شناخته نشد. وی همچنین 
اصلاح  طرح  اخیر  هفته های  در  گفت: 
مواد 1۸۰ و 1۸۲ قانون آیین نامه داخلی 
مجلس شورای اسلامی درباره تغییر و اصلاح 
سازوکار تصویب بودجه های سنواتی، جهت 
اظهارنظر به شورای نگهبان ارسال شده بود. 
این مصوبه با اشکالات و ابهاماتی روبه رو شد 
که در چهارشنبه اخیر اشکالات شورا مرتفع 
و پس از بررسی  مجدد در شورای نگهبان این 
مصوبه خلاف موازین شرع و قانون اساسی 

شناخته نشد. 
 

 احتمال افزایش 
 وام نهضت ملی مسکن 
به ۵۰۰ میلیون تومان 

وزیر راه و شهر سازی اظهار داشت: 
کارهای ستادی و پشتیبانی در خصوص 
اجرای وعده 4 ساله دولت، انجام شده است و 
مطالبه اصلی دولت این است که اجرای قانون 
جهش تولید مسکن به سرمنزل مقصود 
برسد. مهرداد بذرپاش با اشاره به بخش 
واگذاری زمین و ساخت واحد مسکونی در 
اجرای طرح نهضت ملی مسکن، تصریح 
کرد: در شهرهای با جمعیت کم تر از ۲5 
هزار نفر جمعیت، زمین ۲5۰ متری و در 
روستاها زمین 5۰۰ متری داده می شود که 
این متراژ بسته به شرایط قابل تغییر است. از 
سوی دیگر با ارائه تسهیلات بانکی، ساخت 
و ساز تقویت و افزایش خواهد یافت و انتظار 
می رود سقف وام از ۳5۰ میلیون تومان تا 
5۰۰ میلیون اضافه و زمان بازپرداخت نیز 
اضافه شود تا قدرت مالی بالاتری به اشخاص 

برای ساخت و ساز داده شود. 

 اعلام آمادگی ایران برای 
سرعت بخشی به ایجاد کارگروه 

مشترک نظامی با پاکستان
رئیس ستاد کل نیروهای مسلح بر آمادگی 
ایران برای تسریع در ایجاد کارگروه مشترک 
نظامی با پاکستان تاکید کرد.  سرلشکر 
باقری در گفت وگوی تلفنی با ارتشبد ساحر 
شمشاد میرزا، انتصاب وی را به عنوان ریاست 
کمیته مشترک فرماندهان ارتش پاکستان 
تبریک گفت. وی با اشاره به روابط حسنه 
نیروهای مسلح دو کشور از گذشته تا به حال 
و روند رو به توسعه همکاری های دفاعی و 
امنیتی به ویژه در ارتقای تحکیم امنیت 
مرز مشترک، آمادگی کامل نیروهای مسلح 
جمهوری اسلامی ایران در خصوص سرعت 
بخشیدن به پیشنهاد ژنرال ندیم رضا رئیس 
سابق کمیته مشترک فرماندهان ارتش 
پاکستان مبنی بر ایجاد کارگروه مشترک 
نظامی دو کشور را اعلام نمود. رئیس ستاد 
کل نیروهای مسلح همچنین دیدارهای 
متقابل فرماندهان عالی رتبه و بهره گیری 
از ظرفیت های آموزشی، عملیاتی، امنیتی و 
فنی فیمابین را نشان از جدیت دو کشور در 
توسعه همکاری ها در چارچوب منافع ملی 

ارزیابی کرد. 

ارتقای انگیزه کارکنان 
یک اصل است

معاون اول قوه قضائیه ادامه داد: 
بسیاری از اقدامات رفاهی و کمک های 
و  قانون  به تصویب  نیاز  معیشتی 
تخصیص بودجه ندارد و لازم است 
با اتخاذ تدابیر صحیح، از ظرفیت های 
موجود استان ها با همکاری روسای 
پشتیبانی  و  مالی  معاونت  و  کل 
استفاده بهینه صورت گیرد و از افراط و 
تفریط جلوگیری شود. حجت الاسلام 
مصدق افزود: از هرگونه اقدامی که 
شائبه تبعیض بین کارکنان را تقویت 
می کند و باعث بدبینی آنها می شود، 
به طور جدی خودداری شود. تصریح 
کرد: ارتقای انگیزه کارکنان صرف 
نظر از هر دستوری که از مرکز داده 
می شود، یک اصل است. قوه قضائیه 
انگیزه  ارتقای  برای  است  مصمم 
کارکنان برنامه داشته باشد. وی با 
اشاره به استان های کم برخوردار مانند 
هرمزگان، سیستان و بلوچستان، 
کردستان تأکید کرد که این استان ها 
باید در اولویت توجه قرار بگیرند و 
انگیزه های مالی چه از نظر تامین نیرو 
و چه از منظر کمک های معیشتی به 

صورت ویژه انجام شود. 

ویـــــــژه
سید محمود علیزاده طباطبایی: 

خانواده های بازماندگان هواپیمای 
اوکراینی به روند رسیدگی اعتراض دارند 

آرمان ملی: یک وکیل دادگستری درباره آخرین وضعیت 
پرونده »هواپیمای اوکراینی« اظهار داشت: پس از این که حادثه 
اتفاق افتاد، در سازمان قضائی نیروهای مسلح پرونده ای تشکیل 
و از خانواده ها درخواست شد که شکایت خودشان را اعلام کنند. 
تعدادی از خانواده ها به من وکالت دادند که اعلام شکایت کردیم. 
تعدادی از شاکیان مستقیماً نوشتند از چه کسی شکایت دارند 
اما به دلیل آن که دادگاه غیرعلنی برگزار می شود، من نمی توانم 
اسم کسانی که از آنها شکایت شده را بیاورم. سید محمود علیزاده 
طباطبایی گفت:  سازمان قضائی نیروهای مسلح پرونده را به 
بازپرسی ارجاع داد و تقریباً یک سال پرونده در بازپرسی قرار 
داشت؛ متأسفانه بازپرس قرار عدم دسترسی داد که در نتیجه 
وکلا دسترسی به پرونده نداشتند. هر بار که مراجعه می کردیم، 
می گفتند پرونده دست کارشناسی است، ما به بازپرس گفتیم 
باید کارشناس مشخص باشد که چه کسی است و به ما هم اعلام 
کنید تا ایرادات مان را به کارشناس بگیریم که قبول نکردند و 
بعد از بیش از یک سال رسیدگی، پرونده به دادگاه ارسال شد. 
وی ادامه داد: سال گذشته هنگامی که پرونده در دادگاه مطرح 
شد ما اعتراض کردیم و گفتیم که این پرونده مورد رسیدگی 
نیست چون گزارش های کارشناسی به ما ابلاغ نشده است. 
دادگاه بعد از ۲جلسه رسیدگی و بحث های زیاد، پرونده را برای 
تکمیل تحقیقات به دادسرا بازگرداند. پرونده مجدداً به دادسرا 
بازگشت تا دادسرا گزارش کارشناس را به ما ابلاغ کند. مجددا 
بازپرس گزارش را به ما ابلاغ نکرد و ما هم گزارشی ندیده بودیم 
که اعتراض کنیم. بازپرس پرونده را به هیات کارشناسی فرستاد 
که آن هیات را هم ما نمی دانیم چه کسانی هستند، همان طور 
که نمی دانیم کارشناس کیست. یک سال روند رسیدگی به 
پرونده این گونه طول کشید و اخیراً پرونده به دادگاه برگشته 
است و تاکنون ۳ جلسه داشتیم؛ تاریخ جلسه بعدی رسیدگی را 
هم ۲4دی اعلام کرده اند. علیزاده طباطبایی خاطرنشان کرد: 
1۰ نفر در پرونده  متهم هستند، یک الی ۲ نفر متهم ردیف اول، 
متهم به قتل غیرعمد و لغو دستور هستند زیرا به آیین نامه ها و 
ضوابط دستوراتی که به آنها داده شده بود، عمل نکرده اند. پرونده 
در حال حاضر در دادگاه  در حال رسیدگی است. وی درباره اینکه 
آیا خانواده بازماندگان در جلسات رسیدگی اخیر حضور داشتند، 
بیان کرد: خانواده ها در دادگاه حضور داشتند و به روند رسیدگی 
اعتراض دارند. آخرین جلسه دادگاه هفته گذشته برگزار شد و 

جلسه بعدی ۲4دی ماه خواهد بود. 

آرمان ملی-  احسان اسقایی:  ماراتن روحانی 
و رئیسی آغاز شده است. ابراهیم رئیسی، حسن 
روحانی را به بودجه ریزی همراه با کسری متهم 
کرده است. اقدامی که عملا دست دولت سیزدهم 
را بست و میوه تورم را در سبد اقدامات وی گذاشت. 
ابراهیم رئیسی چندی پیش اعلام کرد: »مبلغ 
کسری بودجه، مبلغ بالایی بود که آثار تورمی 
زیادی را برجا گذاشته بود. اصلاحات اقتصادی 
در اردیبهشت 14۰1 باعث تورم 1۲درصدی شد. 
اصلاح اقتصادی را همه می گفتند باید انجام شود 
اما همه به دلیل آثار اجتماعی و مشکلاتی که ممکن 
بود ایجاد کند انجام نمی د ادند.« به نظرمی رسد همه 
ماجرا هم این نیست که اعلام شده است. زیرا از قرار 
معلوم حسن روحانی، بودجه ریزان وی و دستگاه 
اقتصادی دولت گذشته در نگارش بودجه انقباضی 
سال آخر خود که در سال اول دولت رئیسی اجرایی 

شده است؛ عملا نقشی نداشته اند. 
  ماجراچیست؟

 ابراهیم رئیسی معتقد است بودجه سال اول 
فعالیت دولتش از ابتدا توسط دولت قبل باکسری 
بودجه نگارش شده است اما حسن روحانی در پاسخ 
به این اظهارات اعلام کرده است»عین بودجه ای 
که برای 14۰۰ تنظیم کرده بودیم، تحقق پیدا 
کرد. 4۰۰ هزار میلیارد تومان را مجلس اضافه کرد. 
همان شدکسر! ما در مجلس هم گفتیم 4۰۰ هزار 
میلیارد تومان را اضافه نکنید. بودجه ۸۰۰ هزار 
میلیارد تومان بود، مجلس کرد 1۲۰۰ میلیارد 
تومان. ما گفتیم 4۰۰ هزار میلیارد تومان کسری 
بودجه است. بعد گفتند این دولت 4۰۰ هزار 
میلیارد تومان کسری بودجه برای ما گذاشته است. 
دولت نگذاشته، مجلس برای شما گذاشته است.« 
حسن روحانی در ادامه در موردکسر بودجه دولت 

در سالجاری به ابراهیم رئیسی توصیه کرده است 
که»سال ۹۲ بودجه ای که دولت به مجلس داده 
بود ۳۸ درصد کسری داشت. ما سر و صدا نکردیم، 
لایحه دوفوریتی بردیم مجلس و اصلاح کردیم. اگر 
می بینید کسری بودجه است، لایحه دوفوریتی 
بدهید به مجلس، کسری بودجه را اصلاح کنید.« 
حسن روحانی در این پاسخ کوتاه به اظهارات دولت 
با لفظ اعتدالی خود بازی سازی تیم رسانه ای دولت 
را باطل کرد. از این منظر شاهد هستیم که چند روز 
یک بار یکی از حامیان دولت و مجلس به وی حمله 
می کنند اما به نظر می رسد آنچه حسن روحانی 
قصد داشته است، در برابر دولت فعلی به دست آورد، 

محقق شده است. 
  آقای روحانی سکوت!

 روز گذشته احمد امیر آبادی نماینده قم در 
مجلس شورای اسلامی که در واکنش به اظهارات 
حسن روحانی اعلام کرده است »اخیرا رئیس جمهور 
سابق، آقای روحانی مطالبی را در دفاع از عمکرد 
دولت خود بیان داشته که خوب است ایشان مانند 
دوره مسئولیت خود بار دیگر سوار خودرو شده و 
یک نظرسنجی از داخل ماشین داشته باشند، چون 
اگر پیاده شوند، مردم پاسخ نظرسنجی را به ایشان 
به طور ویژه می دهند. او گفت: لذا توصیه می شود 
ایشان مانند دو سال گذشته که سکوت اختیار 
کردند، هرگز سخن نگویند اگرچه ایشان نمی  توانند 
از خیر دوره بعدی مجلس بگذرند و برای همین 

سخن را آغاز کردند.«
  نگاه روحانی به مجلس نیست

 برخی معتقدند حسن روحانی با اظهاراتی که 
اخیر در ارتباط با مسائل جاری کشور داشته؛ قصد 
دارد مجدد به عرصه قدرت باز گردد و از این جهت 
تخریب و تهدید وی را آغاز کرده اند و او را توصیه 

به سکوت کرده اند. با این وجود روحانی فقط یک 
اظهار نظر کرده است. او به خوبی با لایه های قدرت 
سیاسی در ایران آشناست و نیک می داند که اگر 
بخواهد مجددا به عرصه قدرت باز گردد، آن مسیررا 
باید چگونه انتخاب کند. مجلس فعلی نه مجلس 
اول دوم است که در معنای واقعی کلمه در راس امور 
بودند و همه سلایق در آن حضور داشتندو نه مجلس 
ششم است که تلاش در استقلال نهاد قانونگذاری 
داشت و نه حتی مجلس دهم است که اعتدالی 
می اندیشید. از همین مجلس فعلی است که مجلس 
آینده خارج می شود از این جهت روحانی با نوع 
تفکراتی که در مورد مسائل راهبردی دارد اگر هم به 
بازگشت به قدرت بیندیشد، آن مسیر را برای خود 
مسیر مجلس نمی داند. البته این احتمال وجود دارد 
که مدیرانی که در دولت وی در مراتب عالی و میانی 
فعال بودند در قالب حزب اعتدال و توسعه تمایلاتی 
برای ورود به عرصه رقابت برای تصدی پارلمان را 

داشته باشند اما نگاه روحانی به مجلس نیست. 
  در نهایت... 

 نگاهی به کارنامه حسن روحانی در طول دوران 
سیاست ورزی، نشان می دهد که رئیس جمهور 
سابق ایران ؛ حاضر به حضور در عرصه قدرت و 
تصمیم گیری و تصمیم سازی شده است. نقش 
روحانی در صلح ایران و عراق، نقش روحانی در عقد 
قرارداد مودت )ایران و عربستان( در سفر هاشمی 
رفسنجانی به ریاض »قرارداد روحانی« نقش کلیدی 
روحانی در ماجرای مک فارلین، نقش بی بدیل 
روحانی در توافق ۲۰۰۳ هسته ای با تروئیکای 
اروپایی، نقش روحانی در توافق هسته ای وین و ده ها 
موضوع ریز و درشت دگر نشان می دهد که شیخ 
دیپلمات اگر هم نیم نگاهی به قدرت داشته باشد آن 
نیم نگاه قطعا از کانال مجلس نمی گذرد. از این منظر 
اساسا دولت فعلی نباید در توجیه ناکارآمدی های 
خود توپ را به زمین دولت سابق بیندازد زیرا حسن 
روحانی خوب می داند هر سلامی را چگونه پاسخ 
دهد تا در ها گشایش یابد یا مسیر انتقادات به وی به 

منشأ انتقادها باز گردد. 

آغاز ماراتن رئیسی و روحانی

روحانی: مجلس مقصر است
   مجلس: روحانی سکوت کند

آرمان ملی: رئیس مجلس شورای اسلامی 
اظهار داشت: مصیبت حادثه سقوط اندوهبار 
هواپیمای مسافربری اوکراینی و جانباختن 
جمعی از هموطنان عزیزمان که عموما از جوانان 
نخبه و آینده ساز کشور بودند، همچنان مثل 
روز اول بر سینه ما و آحاد ملت شریف ایران 
سنگینی می کند. محمدباقر قالیباف در نطق 
پیش از دستور خود در ابتدا طی سخنانی با 
اشاره به سومین سالگرد حادثه سقوط هواپیمای 
اوکراینی، گفت: مصیبت حادثه سقوط اندوهبار 
هواپیمای مسافربری اوکراینی و جانباختن 
جمعی از هموطنان عزیزمان که عموما از جوانان 
نخبه و آینده ساز کشور بودند، همچنان مثل 
روز اول بر سینه ما و آحاد ملت شریف ایران 
سنگینی می کند. وی ادامه داد: بار دیگر درد و 
اندوه فقدان این عزیزان را به خانواده های آنان از 
صمیم قلب تسلیت می گویم و همدردی عمیق 
خود را با ایشان ابراز می کنم. رئیس مجلس 

همچنین عنوان کرد: امید است با پایان یافتن 
فرایند پیگیری قضائی پرونده این حادثه که بر 
اساس سفارش های موکد رهبر معظم انقلاب، 
با همکاری دستگاه های مسئول و مرتبط، و 
حضور خانواده های جانباختگان و نمایندگان 
آنها در جریان است، دادخواهی خانواده های 
شهدای این حادثه در چارچوب قانون و به 
نحو مقتضی اجابت شود. وی افزود: همچنین 
لازم است تاکید کنم اهانت نشریه فرانسوی به 
رهبرانقلاب، نتیجه نبود منطق و نشانه عصبانیت 
جبهه غرب از شکست پروژه اغتشاشات 14۰1 
است. دشمنان انقلاب اسلامی همه ظرفیت های 
سیاسی، اقتصادی، بین المللی، رسانه ای و 
امنیتی خود را به کار گرفتند و عمود خیمه این 
کشور یعنی رهبری حکیم و محبوب انقلاب را 
مورد هدف حملات ناجوانمردانه خود قرار دادند، 
اما مردم نجیب و شریف ایران علی رغم کمبودها 
و گله ها از شرایط اقتصادی، به تعبیر شهید 

سلیمانی از حرم جمهوری اسلامی حراست 
کردند و نقشه دشمنان کشورشان را نقش بر 
آب کردند و حال که از این پروژه خود شکست 
خوردند، از روی استیصال به توهین های سخیف 
روی آوردند اما روشن است که این قبیل اقدامات 
عزم مردم ایران را برای حرکت به سمت استقلال 
و پیشرفت کشور، جزم تر خواهد کرد. قالیباف 
عنوان کرد: ضروری است وزارت خارجه ایران به 
اقدامات متقابل خود نسبت به دولت فرانسه با 
اقتدار ادامه دهد تا همه بفهمند اجازه ندارند به 
نمادها و باورهای ملی مردم ایران توهین کنند. 
قالیباف همچنین پیش از عزیمت به ترکیه 
به منظور حضور در سیزدهمین دوره اجلاس 
مجمع مجالس آسیایی)APA(، درباره اهداف 
این سفر گفت: بنا به دعوت جناب آقای شنتوپ 
رئیس مجلس ترکیه به این کشور سفر می کنیم 
که قرار است مجمع مجالس آسیایی با 44 عضو 

برگزار شود. 

محمد باقر قالیباف: 

مصیبت سقوط هواپیمای اوکراینی هنوز سنگینی می کند

جمهوری اسلامی مهد مردم 
سالاری است

سپاه  کننده  هماهنگ  معاون 
گفت: جمهوری اسلامی مهد مردم 
سالاری است مردم رژیم طاغوت را 
کنار گذاشتند و انقلاب آمد به رأی 
مردم ارزش گذاشت. قانون اساسی، 
رئیس جمهور، دولت، شورای شهر و 
رهبری با رأی مردم انتخاب می شوند و 
انتخابات در کشور ما یک ساعت زودتر 
یا دیرتر از موعد برگزار نشده است. 
در حالی که در رژیم سابق جباری به 
حکومت رسید و بعد فرزندش جانشین 
او می شد و رأی مردم تاثیری نداشت. 
سردار محمدرضا نقدی گفت: در سال 
۸۸ افرادی آمدند و گفتند باید انتخابات 
باطل شود که آن ها آدم هایی شناخته 
شده از جنس انقلاب بودند که به آنان 
رأی داده بودند اما رهبری پشت سر 
رأی مردم ایستاد و فرمود نه رأی مردم 
همان است و اگر اعتراضی است در 
کمیسیون ها بررسی شود و اینگونه 
رأی مردم صیانت شد. در انتخابات های 
بعدی کسی که مرام و مشی اش این 
نبود که فرمایشات رهبری را اجرا کند 
با اختلاف کمی رئیس جمهور شد اما از 

صندوق ها صیانت شد. 

اقدام نشریه هتاک 
فرانسوی، اهانتی به یک 

مملکت است

آیت ا... العظمی جوادی آملی، مرجع 
تقلید شیعیان صبح دیروز یکشنبه در 
واکنش به اهانت شارلی ابدو، نشریه 
هتاک فرانسوی به رهبر معظم انقلاب، 
مرجعیت شیعه و مقدسات اسلامی 
گفت: اهانتی به یک مملکت است، با 
فحش و کاریکاتور که نمی شود! بیان 
نورانی حضرت امیر)س( است که: 
)ردّوا الحجر من حیث جآء(*، سنگ را 
همانجا که آمد، برگردانید.  )فانّ الضیم 
لایحتمله الاالذّلیل(*. ستم را جز ملّت 
فرومایه قبول نمی کند، سنگ را هر جا 
آمد برگردانید؛ این بیان نورانی حضرت 
امیر است که اسلام هم روی همین 
پیش می رود؛ )ردّوا الحجر من حیث 
جآء، )فانّ الضیم( _ ستم را، ذلت را 
جز ملت فرومایه کسی تحمل نمی کند 
_ لایحتمله الا الذّلیل. امّا حالا کسی 
فحش داد، آدم که نمی تواند فحش 
بدهد! با یک راه دیگری که بالاخره 
صحیح است باید جبران بکند و آن یا 
تجمع است، یا اعتراض است که آبروی 
یک مملکت است، آبروی یک ملّت 
است، آبروی یک نظام است. ولی آدم 

نمی تواند قبیح را با قبیح پاسخ بدهد. 


